

Holsteins Herz e.V. Hamburger Str. 109 23795 Bad Segeberg

An alle Interessierten der AR Holsteins Herz **Holsteins Herz e.V.**

Geschäftsstelle Hamburger Straße 109 23795 Bad Segeberg Telefon 04551-969250 Telefax 04551-969251 E-Mail <u>info@holsteinsherz.de</u>

Website www.holsteinsherz.de

Einladung zum Arbeitskreis Inklusion

27.08.18

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zu unserer nächsten gemeinsamen Sitzung des Arbeitskreises "Inklusion" der AktivRegion Holsteins Herz recht herzlich ein und zwar

am Dienstag, den 11. September 2018, 17.00 – 19.00 Uhr in das Amt Nordstormarn Am Schiefen Kamp 10, 23858 Reinfeld.

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung und Vorstellungsrunde
- 2. Genehmigung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung des Protokolls vom 29.05.18
- 4. kurze Zusammenfassung der letzten Sitzung
- 5. Vortrag zu Best Practice-Beispielen
 - a. "AG Barrierefreie Stadt Bad Segeberg" Arbeitsweise und beispielhafte Vorhaben, Frau Heldt Leal, Stadt Bad Segeberg
 - b. Frage- und Diskussionsrunde
- 6. Sammlung und Vorstellung der Projektideen:

Vorstand

Heinz Tölle

- a. Zusammenfassung der Projektideen aus der letzten Sitzung
- b. Sammlung von neuen Projektideen
- 7. Festlegung der nächsten Schritte
- 8. Wahl eines/r AK-Leiters/in
- 9. Verschiedenes



Zur besseren Koordinierung wird um eine **Teilnahmebestätigung bis zum 09.09.18** gebeten.

Mit freundlichem Gruß

gez. Werner Schultz Vorsitzender